
 

Тамбовская область 

Токарёвский районный Совет народных депутатов 

(Шестой созыв – заседание сорок шестое) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.12.2021                                            р.п. Токарёвка                                                   № 338 

 

О даче согласия на принятие в муниципальную собственность муниципального 

образования – Токарёвского муниципального района Тамбовской области на 

безвозмездной основе из федеральной собственности Тамбовской области 

движимого имущества 

 

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Токарёвского района Тамбовской области, рассмотрев Ходатайство Администрации 

Токарёвского района Тамбовской области от 20.12.2021 года  № 3836  о даче согласия 

на принятие на безвозмездной основе в муниципальную собственность 

муниципального образования - Токарёвского муниципального района Тамбовской 

области из федеральной собственности движимого имущества - материальных 

запасов общей стоимостью 179 015,38 руб. (сто семьдесят девять тысяч пятнадцать 

рублей 38 копеек), приобретенного в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологической безопасности избирателей и членов избирательных комиссий в 

период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и оставшегося 

неиспользованным, принимая во внимание заключение постоянной комиссии по 

бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,  

   

  Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил: 

 

 1. Дать согласие Администрации Токарёвского района Тамбовской области на 

принятие из федеральной собственности на безвозмездной основе в муниципальную 

собственность муниципального образования – Токарёвского муниципального района 

Тамбовской области движимого имущества – материальных запасов общей 

стоимостью 179 015,38 руб. (сто семьдесят девять тысяч пятнадцать рублей 38 

копеек), приобретенного в целях обеспечения санитарно-эпидемиологической 

безопасности избирателей и членов избирательных комиссий в период подготовки и 

проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва и оставшихся неиспользованными, по 

перечню согласно Приложению 

          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению 

(Николаева И.В.). 

          3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-политической 

газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте  сетевого издания «РИА «ТОП68». 

 4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава  Токарёвского района                               Председатель Токарёвского                                                                         

Тамбовской области                                           районного    Совета  народных депутатов   

                                                                             Тамбовской области 

                                   В.Н. Айдаров       Е.Д. Брагина 



                                                                                                              

 

                                                                                                                         Приложение 

 к решению Токарёвского районного   

Совета народных депутатов 

Тамбовской области  

                                                                                            от 24.12.2021 № 338 

 

 

 

Перечень 

движимого имущества, передаваемого из федеральной  собственности на 

безвозмездной основе в муниципальную собственность  

муниципального образования - Токарёвского района  

Тамбовской области 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

материальных запасов 

Единица 

измерения 

Количест

во 

Цена,  

руб. 

Сумма,  

руб. 

1 Антисептическое средство 

для обработки рук, 1 литр литр 1,908 218,00 415,94 

2 Защитный (мобильный) 

экран на стол, перегородка штука 84 1998,00 167 832,00 

3 Маски одноразовые штука 1 016 1,60 1 625,60 

4 Перчатки одноразовые 

полиэтиленовые пара 1 364 0,56 763,84 

5 Ручка шариковая 

одноразовая штука 1 364 3,00 4 092,00 

6 Халаты одноразовые штука 80 53,00 4 240,00 

7 Пакеты полиэтиленовые  штука 20 2,30 46,00 

 ИТОГО    179 015,38 

 

 


